MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

PROTOCOLO 2025/09/292435

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:    ANDREA DE MOURA LTDA – ME E
   CNPJ nº 40.318.138/0001-58

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de
serviço na semana da criança e no Natal de Luz, conforme descritivo abaixo:

Item Produto Qtd. Valor Unit

R$

Valor total

R$

1 Contratação de Caravana para chegada do PAPAI NOEL,

como parte da programação de Natal de 2024. A caravana

promoverá o entretenimento de crianças e adultos durante

o evento, atendendo o público por meio de distribuição de

balas e poses para fotos. A caravana deverá ficar 2(duas)

horas, atendendo a todos que lá estiverem para a sessão

de fotos. Incluso valor para tarde de entregas de

presentes, nas datas de 28 de novembro e 21 de

dezembro de 2025.

1

R$ 4.900,00

R$ 4.900,00

2

Contratação de equipe para pinturas artísticas de rosto

para o dia das crianças, dia 09 de outubro e para o natal

de luz 21 de dezembro de 2025.

2

R$ 1.250,00

R$ 2.500,00

3

Contratação de equipe para produção de algodão doce

dia 09 de outubro e para o natal de luz 21 de dezembro de

2025

2

R$ 4.250,00

R$ 8.500,00

Valor Total R$15.900,00

VALOR: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes;

09.03 - Divisão de Cultura; 1339200112035-Apoio ao Desenvolvimento de atividades

Culturais; material de Consumo; Despesa 531.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 03 de outubro de 2025.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal

		2025-10-03T14:57:06-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903